A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 06/04/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A062860-1 BUF7165 21/02/2017 17:17 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 06/04/2017

A064501-1 LOI2959 20/02/2017 10:00 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 06/04/2017

A064502-1 GTT5346 20/02/2017 10:10 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064503-1 FRD5981 20/02/2017 10:13 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064504-1 ENA5226 20/02/2017 13:10 214. I 612-20 DEIXAR DE DAR PREFERÊNCIA A PEDESTRE/VEIC Ñ MOTORIZADO NA FAIXA A ELE DESTINADA 06/04/2017

A064505-1 FHA7218 20/02/2017 13:13 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 06/04/2017

A064506-1 DUD4977 20/02/2017 14:12 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064507-1 CLX9911 20/02/2017 14:28 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064508-1 DCF8114 21/02/2017 15:04 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 06/04/2017

A064509-1 ESV4082 22/02/2017 07:56 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064510-1 HXD2416 22/02/2017 07:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 07/03/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A064511-1 CUA4766 22/02/2017 08:05 182. X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A064512-1 PYP9624 22/02/2017 10:19 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 06/04/2017

A064513-1 EAX2666 22/02/2017 10:54 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 06/04/2017

A068020-1 CQL7563 25/02/2017 13:30 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A069228-1 DVI7516 25/02/2017 16:42 167 518-52 DEIXAR O PASSAGEIRO DE USAR O CINTO SEGURANÇA 06/04/2017

A069229-1 FTQ7200 25/02/2017 16:53 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 06/04/2017

A069230-1 KMK9147 28/02/2017 03:36 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 06/04/2017

A069515-1 EEB0961 21/02/2017 09:29 244. II 704-81 CONDUZIR MOTOCICLETA. MOTONETA E CICLOMOTOR TRANSPORTANDO PASSAGEIRO S/ CAPACETE 06/04/2017

A069516-1 FKJ2321 21/02/2017 15:44 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 06/04/2017

A069517-1 EAM2270 21/02/2017 16:19 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 06/04/2017

A069565-1 FOH3650 14/02/2017 08:58 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 06/04/2017

A069566-1 MPB6652 15/02/2017 08:32 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069571-1 EWV5756 17/02/2017 13:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069572-1 LBP2748 20/02/2017 07:35 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 06/04/2017

A069573-1 CVN3838 20/02/2017 08:25 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 06/04/2017

A069574-1 DQR2829 20/02/2017 13:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069575-1 CBV3318 21/02/2017 09:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069665-1 BUC8647 17/02/2017 19:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069667-1 BVQ5303 18/02/2017 13:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069701-1 EKS1069 20/02/2017 10:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069702-1 GPM8789 20/02/2017 14:25 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069763-1 EDP6341 21/02/2017 10:54 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069764-1 PVH0959 21/02/2017 11:01 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 06/04/2017

A069790-1 PVH0959 22/02/2017 09:36 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 06/04/2017

A069791-1 FGI0260 22/02/2017 09:39 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 06/04/2017

A069810-1 EYS0994 20/02/2017 19:19 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069812-1 CZV2991 21/02/2017 19:18 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069813-1 HAX3381 21/02/2017 21:37 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069893-1 FHA7882 15/02/2017 08:30 207 604-11 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069895-1 GKB9604 16/02/2017 10:11 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069898-1 GIQ7999 18/02/2017 09:54 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A069899-1 FKQ0706 18/02/2017 09:59 230. II 656-40 CONDUZIR O VEÍCULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 06/04/2017

A069900-1 CIZ4220 18/02/2017 10:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 06/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 07/03/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A069954-1 FVE4746 17/02/2017 10:42 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 06/04/2017

A070005-1 GXI5357 17/02/2017 15:55 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A070006-1 LOJ4704 17/02/2017 16:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A070029-1 KQL9708 20/02/2017 10:25 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 06/04/2017

A070067-1 OBJ2907 17/02/2017 16:46 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A070068-1 FHZ5047 17/02/2017 19:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070069-1 FBB4983 17/02/2017 19:24 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070070-1 EKO1280 17/02/2017 19:27 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070071-1 DQF9196 20/02/2017 19:16 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070072-1 FWT4818 20/02/2017 19:18 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070073-1 EKO1452 21/02/2017 15:22 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 06/04/2017

A070074-1 FYV3810 21/02/2017 16:15 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A070075-1 FXY4562 21/02/2017 19:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070126-1 DRE7998 24/02/2017 11:17 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 06/04/2017

A070160-1 FEN9428 17/02/2017 16:10 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 06/04/2017

A070161-1 BHR1694 17/02/2017 19:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070176-1 ETQ2866 21/02/2017 15:03 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

A070177-1 EIM4547 21/02/2017 15:10 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 06/04/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 07/03/2017 Páginas: 3/3